EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA O DIA 02 DE NOVEMBRO DE 2024 AS
08:30H

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS ANALISTAS JURÍDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
identificada pela sigla (AESC), sociedade civil de direito privado, representativa e orientadora, sem
fins lucrativos que congrega os Analistas Jurídicos do quadro de servidores do Poder Judiciário do
Estado de Santa Catarina, Mauri Raul Costa no uso de suas atribuições legais e nos termos do
contido no art. 40 do Estatuto da Associação, faz saber e convoca os interessados para Assembleia
Geral Extraordinária com primeira chamada às 08:30h com o quórum estatutário e segunda
chamada com o número de presentes às 09:00h do dia 02 de novembro de 2024 no Hotel Costão
do Santinho com endereço na estrada Vereador Onildo Lemos, 2505, Florianópolis, Estado de
Santa Catarina, nos termos que adiante segue:

08:30h – Primeira chamada
09:00h – Segunda chamada
09:00h a 09:30h – Homenagem ao Desembargador João Henrique Blasi
09:30h a 10:00h – Palavra com o Presidente do Francisco José Rodrigues
10:00h a 10:15h – Intervalo
10:15h a 11:15h – Palestra sobre auxílio-saúde com servidor indicado pela DGP do TJSC
11:15h a 12:00h – Informes, deliberações e indicação de ações judiciais.

Publique-se em conformidade com o Estatuto da AESC.

Florianópolis, 20 de outubro de 2.024

Mauri Raul Costa
Presidente